II

et curia in Husin² lis iam longo tempore vertebatur, eo quod bona predicta iure prediorum se dicerent possidere, nos vero contradicentes fatebamur, tantum eis a nostra ecclesia feudorum nomine attinere, habito consilio dicti domini Heinrici de Rauenspurg tunc iudicis nove pacis, Mangoldi de Isowe³ et aliorum quorundam litem totam decidimus in hunc modum, ut dum iidem sepedicti fratres ius nostrum, quod nobis competere diximus in predicta curia in Hausen, recognovissent et coram dicto iudice et aliis quam pluribus publice faterentur, videlicet quod ipsam curiam a nostra ecclesia nomine feudi detinerent, in predicto molendino libere cessimus liti sue. Veruntamen cum hec omnia, videlicet donatio, contractus et dicte nostre litis decisio in presentia dicti iudicis agebantur, visum fuit ipsis sororibus pro certitudine ampliori, si officium^a iudicum nove pacis, quod ecce appensum est, cum humilitate et diligentia ab ipso predicto iudice postulari et cum eo presentem literam consignari. Acta sunt hec apud Bibrach, anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo nono, quinto idus Aprilis, indictione secunda, presentibus fratre Rudolpho dicto de Villingen, fratre Iohanne de Rauenspurg, ordinis fratrum Predicatorum, domino Heinrico de Rauenspurg etiam iudice, domino Heinrico pincerna de Smalunegge, domino Heinrico camerario de Bienenburg bu[r]sario, Dieterico de Nuiuern⁴, Friderico de Stuben, Heinrico de Ruti⁵ et Conrado fratre suo, Alberto de Pfaffenhofen militibus, Ludouico ministro de Bibrach, Mangoldo dicto de Isowe et aliis quam pluribus, qui tunc ibidem occasione nove pacis coram sepedicto domino Heinrico de Rauenspurg convenerunt. Ut autem hec omnia de voluntate nostra et nostro beneplacito consummata tam per nos quam per posteros nostros firina maneant et inconcussa, presentem schedulam sigillis videlicet nostro et conventus ecclesie nostre fecimus roborari, appensionem sigillorum domini Eberhardi venerabilis patris, Constantiensis episcopi, et iudicum nove pacis ad cautelam firmiorem tum ipsis et pro ipsis sororibus cum instantia postulantes.

^aDie Worte *si officium* scheinen vom Abschreiber falsch gelesen für *sigillum*.

²Von den verschiedenen Hausen der Gegend ist es wohl am ehesten Bernhausen, Bad Saulgau, SIG, wo Buchau noch in späterer Zeit zehntberechtigt war.

³Vielleicht Eisighof, Langenenslingen, BC.

⁴Neufra, Riedlingen, BC, wenn nicht Neufrach, Salem, FN.

⁵Rüti oder Haslachburg, eine abgegangene Burg oberhalb von Altdorf (vgl. Beschreibung des Oberamts Ravensburg. Mit einer Karte des Oberamts, einer Ansicht von Ravensburg und vier Tabellen, hrsg. Von dem Königlichen statistisch-topographischen Bureau, Johann Daniel Georg von Memminger, Stuttgart u.a. 1836 (Beschreibungen des Kö, S. 158) oder Reute bei Fronhofen, Fronreute, RV, oder auch Reute, Bad Waldsee, RV.